
    �

�

����������	
��
�����
	������������������
����
�

Via Brembio,97- 00188 - Via dei Robilant,2 - 00194 – Roma 

 

 
Centralino: 06-12112-4205 via Brembio   -   06-12112-4225 Via dei Robilant 

  Fax: 06-33615164  C.F. 97046890584  
Email: RMTF330002@istruzione.it    WEB http://www.itispascal.it/  

 

 
 
Prot.n..6128/A24C del 25/11/2013 
BANDO DI GARA PER STIPULA CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI CASSA ANNO  01/01/2014 - 31/12/2014 
CIG Z080C872FD 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica ha necessità di procedere al rinnovo della 
convenzione per l’affidamento del Servizio di Cassa a decorrere dal 01/01/2014 
VISTO L’art. 125, c. 10 lett. C del D.Lgs. n 163 del 2006 
VISTO l’art. 16 del D.I. n. 44/2001 
VISTA la nota MIUR prot. N. 5919 del 20/09/2012 

INVITA 
Gli Istituti Bancari presenti ed operanti nel territorio con agenzie nel comune di Roma zona 
Labaro-Prima Porta a far pervenire la propria offerta, a mezzo raccomandata o consegna a 
mano, presso l’Ufficio di Segreteria entro le ore 12:00 del giorno 06/12/2013 
Modalità di presentazione delle offerte 
Le offerte dovranno, pena la non ammissibilità, pervenire in plico sigillato e controfirmato, 
recante la dicitura 
“CONTIENE OFFERTA PER IL SERVIZIO DI CASSA” ed essere indirizzate al Dirigente 
Scolastico dell’Istituto Tecnico-Liceo Scientifico Scienze Applicate – Via Brembio, 97 – 
00188 Roma 
Il plico dovrà contenere, pena l’esclusione, la seguente documentazione: 
una busta chiusa (BUSTA n. 1) sigillata e controfirmata, recante la dicitura “Documentazione  
Amministrativa”, che dovrà contenere un indice completo del proprio contenuto e le seguenti 
dichiarazioni con sottoscrizione non autenticata ai sensi del D.P.R. 445/2000 e successive 
modifiche, firmate in calce dal legale rappresentante o procuratore, con allegata fotocopia di 
un documento valido di riconoscimento: 
1) Denominazione e ragione sociale, domicilio legale, numero di partita IVA e/o codice 
fiscale del soggetto o dei soggetti concorrenti; 
2) Il bando di gara sottoscritto per accettazione dal legale rappresentante del soggetto o dei 
soggetti concorrenti, 
3) Le seguenti dichiarazioni sostitutive: 
a) di non trovarsi, né di essersi trovati in alcuna delle condizioni di esclusione di cui all’art. 
38 comma primo, lett. a), b), c), d), del D.Lgs. n. 163/2006; 
b) di non aver commesso gravi negligenze o malafede nell’esecuzione delle prestazioni 
affidate o grave errore nell’esercizio delle attività professionale accertate dalla stazione 
appaltante; 
c) di non aver commesso violazioni, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi 
al pagamento delle imposte e tasse secondo la legislazione Italiana o dello Stato in cui sono 
stabiliti; 



    �

�

����������	
��
�����
	������������������
����
�

Via Brembio,97- 00188 - Via dei Robilant,2 - 00194 – Roma 

 

 
Centralino: 06-12112-4205 via Brembio   -   06-12112-4225 Via dei Robilant 

  Fax: 06-33615164  C.F. 97046890584  
Email: RMTF330002@istruzione.it    WEB http://www.itispascal.it/  

 

d) di non aver reso false dichiarazioni, nell’anno precedente alla pubblicazione del presente 
bando di gara, in merito ai requisiti e alle condizioni rilevanti per la partecipazione alle 
procedure di gara, risultanti dai dati in possesso dell’Osservatorio di cui al D.Lgs. 163/2006; 
e) di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di 
contributi previdenziali e assistenziali, secondo la legislazione Italiana o dello Stato in cui 
sono stabiliti; 
f) di essere in regola con la normativa sul diritto al lavoro dei disabili (art14 legge 68/1999); 
g) di non trovarsi, in ogni caso, in nessuna ipotesi di incapacità a contrarre con l a Pubblica 
Amministrazione ai sensi delle norme vigenti; 
h) di disporre almeno di una filiale/Agenzia già operativa ubicata sul territorio e di non 
trovarsi in condizioni di controllo di cui all’art. 2359 c.c. nei confronti di altri soggetti 
partecipanti alla gara, sia in qualità di controllanti che di controllati; 
j) di aver preso visione di tutte le circostanze generali e particolari che possono aver influito 
sulla formulazione dell’offerta e che possono influire sull’espletamento del servizio; 
k) di aver preso visione dello schema di convenzione per la gestione del servizio di cassa di 
cui all’allegato1 del presente bando e di accertarlo senza alcuna riserva. 
L’istituto appaltante si riserva la facoltà di verificare, prima dell’aggiudicazione definitiva, il 
possesso dei requisirti dichiarati in sede di gara. 
una busta chiusa (BUSTA n. 2) sigillata e controfirmata, recante la dicitura “Offerta tecnica” 
che dovrà contenere l’offerta tecnica, compilata nel modulo prestampato di cui all’allegato 3 
– dichiarazione di offerta tecnica – presente nel bando, con sottoscrizione non autenticata ai 
sensi del D.P.R. 445/2000 e successive modifiche, firmata a margine di ogni suo foglio dal 
legale rappresentante o procuratore, con allegata fotocopia di un valido documento di 
riconoscimento. 
È nulla l’offerta priva di sottoscrizione o recante correzioni e/o cancellazioni. 
una busta chiusa (BUSTA n. 3) sigillata e controfirmata, recante la dicitura “Offerta 
economica” che dovrà contenere l’offerta economica, compilata nel modulo prestampato di 
cui all’allegato 4 – dichiarazione di offerta economica – del presente bando, con 
sottoscrizione non autenticata ai sensi del D.P.R. 445/2000 e successive modifiche, firmata a 
margine di ogni suo foglio dal legale rappresentante o procuratore, con allegata fotocopia di 
un valido documento di riconoscimento. 
È nulla l’offerta priva di sottoscrizione o recante correzioni e/o cancellazioni. 
Apertura delle buste 
L’apertura delle buste sarà effettuata il giorno 06/12/2013 alle ore 12:30 presso la sede 
dell’Istituto Tecnico-Liceo Scientifico Scienze Applicate – Via Brembio, 97 – 00188 Roma 
All’operazione potrà presenziare un rappresentante di ogni istituto partecipante munito di 
specifica delega. 
L’esito della gara verrà pubblicato sul sito ed all’Albo della Scuola. 
Criteri di Aggiudicazione 
Il servizio in oggetto sarà aggiudicato a favore dell’Azienda di credito/Ente che avrà 
presentato l’offerta alle migliori condizione di mercato così come previsto dall’art. 16, 
comma 1 del D.I. 44/2001. 




